
２０２０年 ４月 ８日 

更新：２０２１年 １月 ７日 

 株 式 会 社  日 本 キ ャ ス ト 

代 表 取 締 役  樽 澤  康 冶 

 

新型コロナウイルス感染症に関する当社の対応について 

 

 新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げます。また、罹

患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

 当社では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて、「お客様および従業員の安全と感染拡大の

防止の観点」から、お客様、ビジネスパートナー様、従業員およびその家族の安全確保と感染拡大の防

止を最優先としつつ、お客様へのサービス提供の継続、および社会課題の解決に資する取組みを進めて

まいります。 

 現時点での当社対応は以下のとおりですが、今後も最新の状況に応じた対応をとってまいりますので、

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．感染拡大および感染予防のためのおもな対応 

・本社オフィスは在宅勤務を実施 

・お客様先常駐プロジェクトについては、お客様と協議のうえ、在宅勤務または時差出勤を実施 

・発熱や風邪の症状があるときは出社しない、させない 

・体調不良や風邪の症状が現れたときは、毎日体温を測定して記録 

・会議や面談はWebツールの利用を推奨 

・飛沫感染防止のため、執務室及び会議室全てにアクリルパーティションを設置 

 

２．お客様および関係の皆様へのお願い 

本社オフィスは在宅勤務実施のため、当社外線電話におかけ頂いても応対できかねます。ご入用の

際は担当の携帯電話またはメール宛にご連絡をお願いいたします。 

 

３．その他 

当社は代表取締役をリーダーとして、「新型コロナウイルス対応状況」を各部門長および管理部門に

て日々共有し、状況に応じて対策を講じております。お客様、ビジネスパートナー様におかれまして

は、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

株式会社日本キャスト 管理部（soumu＠n-cast.co.jp） 

 

以上 


